
C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\4696.doc 

           
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Αθήνα,  6  Ιουλίου  2009 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.                                                              Αρ. πρωτ.: 4696 /Α331 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ                                            Σχετ.: 4091,4267,4520,4567 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΩΝ                                                                           
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ (Υ.Α.Σ.) 

 
Τμήμα  : Προγραμματισμού & Πληροφορικής (Α) 
Ταχ. Δ/νση  : Ι. Κόνιαρη 43 & Λ. Κατσώνη 
Ταχ. κωδ.  : 114 71 Aθήνα            Α Π Ο Φ Α Σ Η      
Πληροφορίες  : Ν. Βασιλειάδου  
Τηλέφωνο   : 210 87 04 711 
Fax  : 210 64 40 627 
E-Mail    : yas@yas.gr 

 

Θ Ε Μ Α:  Έγκριση χορήγησης Δωρεάν Κρατικής Αρωγής σε σεισμόπληκτους για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια που προκάλεσε ο σεισμός της 8ης 
Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας. 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 2 της από 28.07.78 Πράξεως Νομοθετικού 
Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των 
σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κλπ. και ρυθμίσεως ετέρων συναφών 
θεμάτων» που κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν. 867/79 (Φ.Ε.Κ. 
24/Α/07.02.79). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 1190/81 (Φ.Ε.Κ. 203/Α/30.07.81) ο οποίος κύρωσε την από 26.03.81 
Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, «περί 
αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981 και ρυθμίσεως ετέρων συναφών 
θεμάτων» όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 και 43 
του Ν. 2412/96 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα 
Κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 123/Α/17.06.96). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο του Ν. 1266/82 (Φ.Ε.Κ. 81/Α) 
«Περί οργάνων ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής 
πολιτικής και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 25, παρ. 6 του Ν. 
1418/84 «Περί Δημοσίων Έργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 23/Α). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 128/75 «περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών 
αναφερομένων εις την λειτουργία του χρηματοδοτικού συστήματος». 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\4696.doc 
 

2

5. Το Π.Δ. 69/1988 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων». 
6. Την Κοινή Απόφαση Δ16α/04/773/29.11.90 του Υπουργού Προεδρίας και του 

Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών». 

7. Την με αριθμό 50148/542/24.6.92 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εθν. Οικονομίας, 
Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου «Περιστολή 
δαπανών Δημοσίου Τομέα» (Φ.Ε.Κ. 420/Β/01.07.92). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 247/Α/27.11.95). 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «του κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α’ 
98) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται 
πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.  

10. Το Π.Δ. 81/2002 (Φ.Ε.Κ. 57/Α/21.03.2002), για συγχώνευση των Υπουργείων Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών. 

11. Το Π.Δ. 206/2007 (Φ.Ε.Κ. 232/Α/19.09.2007), για το διορισμό των Υπουργών και 
Υφυπουργών. 

12. Το Π.Δ. 3/2009 (Φ.Ε.Κ. 2/Α/08.01.2009), για την αποδοχή παραίτησης μελών της 
Κυβέρνησης και Υφυπουργών. 

13. Το Π.Δ. 4/2009 (Φ.Ε.Κ. 2/Α/08.01.2009), για το διορισμό των Υπουργών και 
Υφυπουργών. 

14. Τα αντίστοιχα ενάριθμα έργα της ΣΑΕ 069 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 
15. Την υπ’ αρ. οικ/5322/Α32/08.07.08 (Φ.Ε.Κ. 1336/Β/08.07.08) Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών 
και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το 
σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας.». 

16. Την υπ’ αρ. οικ/7320/Α32/19.09.08 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β/29.09.08) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Συμπληρωματική 
οριοθέτηση περιοχών και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών 
σε κτίρια από το σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας.», και ιδίως το άρθρο 2. 

17.  Τα υπ’ αρ. οικ. 17700/04.06.2009, οικ. 18992/23.06.2009  έγγραφα του Τ.Α.Σ.  Ν. Αχαΐας 
και οικ. 12349/18.06.2009 , 12666/26.06.2009 έγγραφα του Τ.Α.Π. Ν. Ηλείας. 

18. Τις έκτακτες στεγαστικές και λοιπές ανάγκες που έχουν δημιουργηθεί στους κατοίκους 
σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Τον καθορισμό δικαιούχων Δωρεάν Κρατικής Αρωγής από το σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008, 
ως κατωτέρω: 

 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\4696.doc 
 

3

 
Α. ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 

1.   ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΟΥ 

Τ.Δ. ΑΙΓΙΟΥ 
Αθανασόπουλος Κων/νος του Μιχαήλ, Αθανασόπουλος Νικόλαος του Μιχαήλ, Ταβλά 
Γεωργία του Παναγιώτη, Τσιρώνης Σωτήριος του Κων/νου, Τρούπη Δήμητρα του Σπήλιου, 
Καραΐσκος Βασίλειος του Γεωργίου, Σμυρνιώτη Ευθαλία σύζυγος Γεωργίου, Κοντόπουλος 
Χρήστος του Ανδρέα, Διγενής Αθανάσιος του Διονυσίου, Μπιναρδοπούλου Βασιλική του 
Σωτηρίου, Χαραλαμποπούλου Ελένη σύζυγος Θεοδώρου, Γκιώνης Ιωάννης του Βασιλείου, 
Γκιώνη Ευπόλη σύζυγος Ιωάννη, Σχίζα Ευθυμία χήρα Νικολάου, Δημητρακογιάννη 
Πελαγία του Θεοφάνη, Σωτηρόπουλος Θεοφάνης του Δημητρίου, Σωτηροπούλου 
Ευαγγελία σύζυγος Θεοφάνη, Καβαγκάς Βασίλειος του Μιχαήλ, Σπυροπούλου Νικολέτα 
του Χρήστου, Σμυρνιώτης Παναγιώτης του Γεωργίου, Δημητριάδη Λένα του Κων/νου, 
Μιχαλόπουλος Δημήτριος του Ιωάννη, Μιχαλόπουλος Γεώργιος του Ιωάννη, Μαρούλης 
Γεράσιμος του Σπυρίδωνα, Μαρούλης Σπυρίδωνας του Γερασίμου, Μαρούλη Αναστασία 
του Γερασίμου, Μαρούλης Δημήτριος του Γερασίμου, Δημόπουλος Θωμάς του Γεωργίου, 
Διαμαντόπουλος Ανδρέας του Αναστασίου, Αντωνοπούλου Αθανασία του Χρήστου, 
Κολοκοτρώνης Σωτήριος του Δημητρίου, Κολοκοτρώνη Άννα του Δημητρίου, Θανόπουλος 
Φώτιος του Χαράλαμπου, Ζόρλας Αθανάσιος του Ασημάκη, Αγγελόπουλος Παναγιώτης 
του Βασιλείου, Γκραικιώτης Ιωάννης του Νικολάου, Ακίνητο του Δήμου Αιγίου επί της 
οδού Ομήρου και Αγ. Ανδρέου, Ακίνητο του Δήμου Αιγίου επί της οδού Δεξαμενής, 
Ακίνητο του Δήμου Αιγίου επί της οδού Παλαιά Σφαγεία, Ακίνητο του Δήμου Αιγίου επί 
της οδού Ζωοδόχου Πηγής, Ακίνητο του Δήμου Αιγίου επί της οδού Παυσανίου 57.  
Τ.Δ. ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ  
Μαγγανιώτη Παρασκευή του Βασιλείου, Ασπρούκου Κυριακή του Νικολάου, Σάττας 
Γεώργιος του Θεοχάρη. 
Τ.Δ. ΚΟΥΝΙΝΑΣ  
Σπυρόπουλος Δημήτριος του Ανδρέα, Κόρδας Βασίλειος του Μιχαήλ, Χριστοδουλόπουλος 
Δημήτριος του Γεωργίου, Κουσούρης Κων/νος του Θεοφάνη, Σκαρτσίλα Παναγιώτα του 
Χρήστου, Κουνινιώτης Ιωάννης του Μιχαήλ, Παπαναγιώτου Ανδρομάχη του Αθανασίου. 
Τ.Δ. ΜΑΥΡΙΚΙΟΥ  
Μιχαλόπουλος Ιωάννης του Σπυρίδωνα, Μιχαλοπούλου Ελένη του Σπυρίδωνα, Φέρωνας 
Νικόλαος του Αθανασίου, Μπούρδου Ευφροσύνη του Αλκιβιάδη, Παπαγεωργίου Ελένη 
του Ασημάκη, Παπαγεωργίου Λάιδα του Ασημάκη, Νικολόπουλος Γεώργιος του Κων/νου, 
Καρβέλας Αθανάσιος του Μιχαήλ, Σχοινά Θεώνη χήρα Σπυρίδωνα, Κουνινιώτης Χρήστος 
του Νικολάου. 
Τ.Δ. ΠΤΕΡΗΣ 
Τρακάδας Γεώργιος του Παναγιώτη, Φειδάκη Βασιλική σύζυγος Χρήστου, 
Παπαλεωνιδόπουλος Γεώργιος του Παναγιώτη, Παπασπυροπούλου Γεωργία του Κων/νου, 
Βασιλακόπουλος Δημήτριος του Νικολάου, Αιδεσιμ. Καλαντζής Νικόλαος πληρεξούσιος Ι. 
Ν. Αγ. Ανδρέα, Αντωνιάδης Θεόδωρος του Δημοσθένη, Δημητρόπουλος Δημήτριος του 
Νικολάου, Δημητροπούλου Δήμητρα του Νικολάου, Δημητρόπουλος Αργύρης του 
Νικολάου, Δημητροπούλου Μαρία του Νικολάου. 
 
 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\4696.doc 
 

4

 
Τ.Δ. ΤΕΜΕΝΗΣ  
Τσερεντζούλιας Αναστάσιος του Κων/νου, Τσερεντζούλια Άννα σύζυγος Αναστασίου, 
Φουντοπούλου Πανωραία χήρα Παναγιώτη, Φουντόπουλος Κων/νος του Παναγιώτη, 
Φουντόπουλος Βασίλειος του Παναγιώτη.   
 
2. ΔΗΜΟΣ ΑΚΡΑΤΑΣ 
 
Τ.Δ. ΑΚΡΑΤΑΣ 
Ζαφειρόπουλος Πέτρος του Ιωάννη, Αναστασοπούλου Αθανασία του Χαράλαμπου. 
Τ.Δ. ΜΕΣΟΡΡΟΥΓΙΟΥ 
Κανδηλώρου Ιωάννα- Ευαγγελία του Σωτηρίου, Αναγνωστοπούλου Αθηνά του Κων/νου, 
Φιλέρη Σταυρινή του Προκοπίου, Λυρής Παναγιώτης του Σπυρίδωνα, Παπαγιαννόπουλος 
Κων/νος του Χαράλαμπου, Παπαδιαμαντόπουλος Νικόλαος του Ιωάννη, Κρικέτος 
Γρηγόριος του Σωτηρίου, Κουτρούλης Χαράλαμπος του Θεοδώρου, Αναγνωστοπούλου 
Διαμάντω του Αλεξίου, Ζιδρόπουλος Γεώργιος του Σπήλιου, Γιαννόπουλος Παναγιώτης 
του Ιωάννη.  
Τ.Δ. ΣΥΛΙΒΑΙΝΙΩΤΙΚΩΝ 
Τζαβέλλας Κων/νος του Ιωάννη. 
 
3. ΔΗΜΟΣ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ 

Τ.Δ. ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ 

Χριστόπουλος Δημήτριος του Αγγέλου.  

Τ.Δ. ΖΑΧΛΩΡΙΤΙΚΩΝ 
Βασιλακοπούλου Ελένη του Αθανασίου. 
Τ.Δ. ΚΕΡΥΝΕΙΑΣ  
Σκλιβάνος Ιωάννης του Γεωργίου. 
Τ.Δ. ΡΟΔΙΑΣ 
Χρυσανθακόπουλος  Ανδρέας του Παναγιώτη, Χυνής ή Χηνής Θεοδόσιος του Ευαγγέλου. 
 
4. ΔΗΜΟΣ ΕΡΙΝΕΟΥ 
 
Τ.Δ. ΔΑΜΑΚΙΝΙΟΥ 
Τρίγκας Αναστάσιος του Βασιλείου, Τρίγκα Αγγελική του Βασιλείου, Τρίγκας Παναγιώτης 
του Γεωργίου, Αγγελόπουλος Γεώργιος του Θεοφάνη. 
Τ.Δ. ΖΗΡΙΑΣ 
Οικονομόπουλος Γεώργιος του Νικολάου. 
Τ.Δ. ΝΕΟΥ ΕΡΙΝΕΟΥ 
Κάντζαρης Χαράλαμπος του Χρήστου, Μπαζιώτης Ιωάννης του Ευσταθίου. 
Τ.Δ. ΣΑΛΜΕΝΙΚΟΥ 
Καναγιάς Κων/νος του Ιωάννη, Παπανικολοπούλου Ευανθία του Παναγιώτη.  
 
 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\4696.doc 
 

5

   
5. ΔΗΜΟΣ  ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 
 
Τ.Δ. ΑΝΩ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 
Οικονόμου Νικόλαος του Σωτηρίου. 
Τ.Δ. ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 
Γιαννουλιάς Δημήτριος του Παναγιώτη. 
Τ.Δ. ΦΙΛΙΩΝ 
Δημητρακόπουλος Κων/νος του Δημητρίου, Δημητρακόπουλος Χαράλαμπος του 
Δημητρίου. 
 
6.  ΔΗΜΟΣ ΡΙΟΥ 
Τ.Δ. ΑΝΩ ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ 

Σπυρόπουλος Παναγιώτης του Χρήστου, Αλεξανδρόπουλος Ιωάννης του Χρήστου, 
Καραγεωργοπούλου Δήμητρα χήρα Χρήστου, Αλεξανδρόπουλος Λεωνίδας του Χρήστου, 
Μπουρδούλη Γκόλφω σύζυγος Νικολάου, Αλεξανδρόπουλος Παναγιώτης του Χρήστου, 
Αλεξανδρόπουλος Μιχαήλ του Χρήστου, Μπόμπολα Τασία σύζυγος Νικολάου, Κατσίκης 
Δημοσθένης του Κων/νου, Μπουρδούλης Μιχαήλ του Νικολάου, Μπουρδούλης Κων/νος 
του Μιχαήλ, Αλεξανδροπούλου Ευθυμία του Γεωργίου, Πετροπούλου Γιαννούλα του 
Κων/νου, Πετροπούλου Ελένη του Κων/νου, Ασημακόπουλος Ευγένιος του Δημητρίου, 
Κωνσταντινόπουλος Παναγιώτης του Βασιλείου, Καρκάνη Αναστασία του Δημητρίου, 
Σπυροπούλου Πηνελόπη του Σωτηρίου. 

Τ.Δ. ΑΡΓΥΡΑΣ  

Φερτάκης Αθανάσιος του Αριστείδη. 

Τ.Δ. ΔΡΕΠΑΝΟΥ 

Μπούλης Μιχαήλ του Αθανασίου, Μπούλη Μαρία του Αθανασίου, Μπούλη Αλεξία του 
Αθανασίου, Καντζάρη Ζαφειρώ του Χρήστου, Ντζανής Κων/νος του Παναγιώτη, Ντζανή 
Γιαννούλα του Παναγιώτη, Ντζανή Θάλεια χήρα Παναγιώτη.    

Τ.Δ. ΡΙΟΥ 

Κούτουλα Διονυσία σύζυγος Χρήστου, Κουκουλά Ιουλία σύζυγος Σωκράτη, Ρουμελιώτης 
Γεώργιος του Παναγιώτη, Ζέρβα Μαρία του Μιλτιάδη. 

Τ.Δ. ΣΕΛΛΩΝ 

Καραγιάννης Γεώργιος του Νικολάου, Καραγιάννη Λαμπρινή –Ευθυμία του Νικολάου. 

 

7. ΔΗΜΟΣ  ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ 
Τ.Δ. ΒΕΡΙΝΟΥ 

Χριστόπουλος Νικόλαος του Ανδρέα. 

Τ.Δ. ΚΡΗΝΗΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

Δημόπουλος Κων/νος του Ασημάκη, Δροσόπουλος Γεώργιος του Λεωνίδα, 
Παπαγιαννόπουλος Ιωάννης του Παναγιώτη, Κουνάβης Ασημάκης του Νικολάου, 
Σμιριλιός Ηλίας του Παναγιώτη, Σπυρόπουλος Σπυρίδων του Αθανασίου. 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\4696.doc 
 

6

Τ.Δ. ΡΟΔΟΔΑΦΝΗΣ  

Ντζεβαλιά Ευσταθία  του Δημητρίου, Μποζινάκης Χρήστος του Κων/νου, Στούμπος 
Ιωάννης του Βασιλείου, Μερκούρης Κων/νος του Νικολάου, Παλαιολογόπουλος Ανδρέας 
του Δημητρίου, Μινέλη Ασήμω του Κων/νου, Σιαβέλη Χριστίνα του Μιχαήλ, Σιαβέλης 
Δημήτριος του Λεωνίδα, Σιαβέλης Μιχαήλ του Λεωνίδα. 

 

Β.  ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
 

1. ΔΗΜΟΣ ΑΠΟΔΟΤΙΑΣ 
 
Τ.Δ. ΑΝΩ ΧΩΡΑΣ 
Λιακώνης Δημήτριος του Βασιλείου, Ντάρας Κων/νος του Ευάγγελου, Μακρής Γεώργιος 
του Ιωάννη, Μακρή Όλγα χήρα Ιωάννη, Μακρή Μαγδαλινή του Παναγιώτη, Φουντζούλα 
Χριστίνα του Χαράλαμπου, Φουντζούλας Ιωάννης του Χαράλαμπου, Μούρτος Χρήστος του 
Ιωάννη, Μαρκοπούλου Αγγελική του Δημητρίου, Ρέππας Ιωάννης του Βασιλείου, 
Χαντζόπουλος Ιωάννης του Χαράλαμπου, Διαμαντή Μαρία του Νικολάου, Ρέππας 
Νικόλαος του Ιωάννη. 
 
2. ΔΗΜΟΣ ΑΡΑΚΥΝΘΟΥ 
 
Τ.Δ. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥΣ 
Θεοδωρόπουλος Σπυρίδων του Κων/νου, Λιανού Αγγελική χήρα Αντωνίου, Σκεπαρνιάς 
Γεώργιος του Νικολάου. 
Τ.Δ. ΖΕΥΓΑΡΑΚΙΟΥ 
Κοκορώνης Χρήστος του Γεωργίου, Παπαστάθη Γεωργία του Παναγιώτη. 
Τ.Δ. ΜΑΤΑΡΑΓΚΑΣ 
Τραγούλιας Σπυρίδων του Ευαγγέλου, Τραγούλιας Παναγιώτης του Ευαγγέλου, Σκιαδάς 
Νικόλαος του Χρήστου, Ξουργιάς Αντώνιος του Ανδρέα, Αγγέλης Σπυρίδων του Γεωργίου, 
Τραγουλιά Κωνσταντούλα του Αθανασίου, Σκιαδά Φωτεινή του Σωτηρίου.   
                                                                                                   
3.  ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΟΥ 

Τ.Δ. ΜΥΡΤΕΑΣ 

Μπριάνης Κων/νος του Φωτίου. 

Τ.Δ. ΣΙΤΑΡΑΛΩΝΩΝ 

Τριανταφύλλου Γεώργιος του Χαρίλαου. 

4. ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΤΙΕΩΝ 
 
Τ.Δ. ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ 
Μπουρνάζος Γεώργιος του Παναγιώτη, Παπασάικα Κων/ντούλα χήρα Δημητρίου, 
Παπασάικας Βασίλειος του Δημητρίου, Παπασάικα Νίκα ή Νίκη του Δημητρίου, 
Παπασάικας Χρήστος του Δημητρίου, Παπασάικα Παρασκευή του Δημητρίου. 
 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\4696.doc 
 

7

Τ.Δ. ΝΕΑΣ ΑΒΟΡΑΝΗΣ 
Μπακοδήμου Αγλαΐα χήρα Θωμά.  
Τ.Δ. ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟΥ 
Ντζάλας Παναγιώτης του Δημητρίου, Σιαδήμας Ηλίας του Αθανασίου, Αμπλιανίτης 
Κων/νος του Νικολάου. 
 
5. ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΥΝΕΙΑΣ 
 
Τ.Δ. ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΟΥ 
Βαγενά Ολυμπία του Θεμιστοκλή, Νικολάου Ανδρέας του Βασιλείου, Παπαχρήστος 
Χρήστος του Γεωργίου, Παπαχρήστος Σπυρίδων του Γεωργίου, Ταταράκης Ευάγγελος του           
Αλεξάνδρου, Ταταράκης Περικλής του Κων/νου. 
Τ.Δ. ΑΚΡΩΝ 
Ζησιμόπουλος Ανδρέας του Κων/νου.  
Τ.Δ. ΓΑΒΑΛΟΥΣ 
Τραγουλιάς Γεώργιος του Αθανασίου, Σουφλής Θεόδωρος του Αχιλλέα, Λαΐνας  Χρήστος 
του Βασιλείου, Παπανδρέου Νίκη του Θεοδώρου, Ρακιτζής Τριαντάφυλλος – Βύρωνας του 
Εμμανουήλ, Ρακιτζής Θεόδωρος – Πέτρος του Εμμανουήλ, Παπαγιαννοπούλου Παναγιώτα 
του Θεοδώρου. 
Τ.Δ. ΚΑΤΩ ΜΑΚΡΥΝΟΥΣ 
Βιβάς Γρηγόριος του Ευστρατίου, Δημητρίου Αθανάσιος του Δημητρίου, Κράνης Χρήστος 
του Γεωργίου, Παπαδόπουλος Χρήστος του Δημητρίου. 
Τ.Δ. ΜΑΚΡΥΝΟΥΣ 
Τσιλιγιάννη Κων/να σύζυγος Σωτηρίου. 
Τ.Δ. ΜΕΣΑΡΙΣΤΗΣ 
Τσοπάνας Δημήτριος του Κων/νου, Τσοπάνας Αλέκος του Κων/νου. 
Τ.Δ. ΤΡΙΧΩΝΙΟΥ  
Μεραντζής Αριστείδης του Κων/νου, Αργυρίου Γιαννούλα του Κων/νου. 
 
6. ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 
 
Τ.Δ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 
Καλογήρου Αμαλία – Όλγα του Παναγιώτη. 
 
7. ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΑΚΑΜΠΥΛΙΩΝ 
 
Τ.Δ. ΑΓ. ΒΛΑΣΙΟΥ 
Κοντογιώργου Αλεξάνδρα του Δημητρίου.    
 
8. ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΝΗΣ 
 
Τ.Δ. ΑΝΘΟΦΥΤΟΥ 
Κώτσος Αντώνιος του Χαράλαμπου, Κώτσιος Αντώνιος του Γεωργίου, Πολιτόπουλος 
Νικόλαος του Ευαγγέλου. 
Τ.Δ. ΓΑΒΡΟΥ 
Κωνσταντόπουλος Απόστολος του Δημητρίου. 
Τ.Δ. ΜΗΛΕΑΣ 
Ζιάμπαρας Ιωάννης του Ηλία. 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\4696.doc 
 

8

Τ.Δ. ΠΑΛΑΙΟΠΥΡΓΟΥ 
Αδραχτά Παναγιώτα του Βασιλείου. 
Τ.Δ. ΠΟΚΙΣΤΗΣ  
Χαραλαμπόπουλος Γεώργιος του Νικολάου, Μαυρέλης Αλέξανδρος του Βασιλείου, 
Κορδώνης Γεώργιος του Αθανασίου, Αναγνωστόπουλος Κων/νος του Ιωάννη, Τσίλιος 
Γεώργιος του Χαράλαμπου. 
Τ.Δ. ΣΤΥΛΙΑΣ 
Γεωργακόπουλος Ιωάννης του Ηλία.  
 
9. ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΕΙΑΣ 
 
Τ.Δ. ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ 
Καλφούτζου ή Καλφούντζου Αικατερίνη χήρα Ανδρέα, Καλφούτζου ή Καλφούντζου 
Λαμπρινή του Ανδρέα, Καλφούτζου ή Καλφούντζου Δήμητρα του Ανδρέα, Παγανιάς 
Χρήστος του Ιωάννη, Παγανιά Δήμητρα του Ανδρέα.  
Τ.Δ. ΓΑΛΑΤΑ 
Ψεύτης Ανδρέας του Νικολάου, Ψεύτης Νικόλαος του Ανδρέα, Στέφος Παναγιώτης του 
Δημητρίου, Στέφος Δημήτριος του Παναγιώτη, Χριστοδούλου Αλεξάνδρα χήρα Θεοδώρου, 
Χριστοδούλου Γιαννούλα του Θεοδώρου, Χριστοδούλου Γεώργιος του Θεοδώρου, 
Μυζιθρόπουλος Απόστολος του Κων/νου, Τραχίλη Ιωάννα σύζυγος Ευαγγέλου, Παγανιάς 
Γεώργιος του Ιωάννη, Παγανιάς Χρήστος του Ιωάννη.  
Τ.Δ. ΓΑΒΡΟΛΙΜΝΗΣ  
Κάκκος Γεώργιος του Κων/νου, Φουσέκης Στέφανος του Βασιλείου. 
Τ.Δ. ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ 
Γιαβρούτας Βασίλειος του Κων/νου. 
 
 

Γ. ΝΟΜΟΣ  ΗΛΕΙΑΣ 
 

1. ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΦΕΙΡΑΣ 
 
Τ.Δ. ΜΥΡΩΝΙΩΝ 
Διαμαντόπουλος Χαράλαμπος του Διαμαντή. 
2.ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΗΣ 
  
Τ.Δ. ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΗΣ 
Κουτσανδρέα Βασιλική του Γεωργίου, Αδαμόπουλος Γεώργιος του Παναγιώτη.  
 
3. ΔΗΜΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ 
 
Τ.Δ. ΛΕΠΡΕΟΥ 
Μανουσοπούλου Βασιλική του Μιλτιάδη, Δημοπανάγος Χαράλαμπος του Δημοσθένη, 
Ζαχαρόπουλος Ζαχαρίας του Ιωάννη, Κρέσπης Γεώργιος του Νικολάου. 
Τ.Δ. ΞΗΡΟΧΩΡΙΟΥ 
Νικολόπουλος Κων/νος του Νικολάου. 
Τ.Δ. ΡΟΔΙΝΩΝ 
Γεωργακόπουλος Σπυρίδων του Βασιλείου. 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\4696.doc 
 

9

Τ.Δ. ΣΜΕΡΝΑΣ 
Καραχρήστος Πανάγος του Κων/νου. 
Τ.Δ. ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ 
Πυλαρινός Αθανάσιος του Διονυσίου, Αποστολοπούλου Θεοδώρα του Ιωάννη. 
 
4. ΔΗΜΟΣ ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ 
 
Τ.Δ. Ν. ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ 
Αγραπίδα Σωτηρία του Ανδρέα. 
Τ.Δ. ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ 
Γιαννίκος Ευθύμιος του Γεωργίου, Παπαδόπουλος Ιωάννης του Νικολάου. 
 
 
 Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμoύ, γιατί έχει προβλεφθεί στην Κοινή Απόφαση  
οικ/7320/Α32/19.09.08 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β/29.09.08) των Υπουργών Οικονομίας & 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.  

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το 
άρθρο 1, παρ. 2 της από 26.03.81 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου που κυρώθηκε με το 
Ν.1190/81. 

        

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
1. Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./Γ.Γ.Δ.Ε. 
    α) Γρ. κ. Υπουργού   
    β) Γρ. κ. Γεν. Γραμματέα  
    γ) Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας         Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ 
    δ) Τ.Α.Π. Ν. Ηλείας                   
2. Νομ/κή Αυτ/ση Αχαΐας      
    Γρ. Νομάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί  
    στους Δήμους που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση)   
3. Νομ/κή Αυτ/ση Αιτωλοακαρνανίας      
    Γρ. Νομάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί  
   στους Δήμους που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση) 
4. Νομ/κή Αυτ/ση Ηλείας     
    Γρ. Νομάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί  
   στους Δήμους που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση) 
5. Εθνικό Τυπογραφείο  
    (για δημοσίευση) 

6. Γεν. Δ/ντή Τεχνικής Υποστήριξης και Λοιπών Έργων 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Τμ. Προγρ/σμού & Πληρ/κής (Α)  
2. Χρον. Αρχείο 
3. Ε. Λυμπεροπούλου (3)  
4. Ν. Βασιλειάδου 
 
 
 


